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سخنگوی وزارت خارجه چین گلایه کرد:
آمریکا برای شکست هوآوی 

برنامه دارد
سخنگوی وزارت خارجه چین گلایه کرد که 
واشینگتن برای ضربه زدن به شرکت‌های چینی 
توان دولتی خود را بســیج کرده و قصد دارد به 
خاطر اغراض سیاسی فعالیت‌های قانون‌مندانه 

را منکوب کند.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، گِنگ 
شوآنگ همچنین افزود که پکن از حقوق قانونی 
و منافع کمپانی‌های چینی دفاع خواهد کرد اما 

توضیح بیشتری درباره جزئیات آن نداد.
 سخنگوی وزارت خارجه چین روز سه‌شنبه 
)نهم بهمن ماه( از واشنگتن خواست تا بلافاصله 
از سرکوب غیرمنطقی شــرکت چینی هواوی 
دســت بکشــد و درخواســتش از کانادا برای 

استرداد مدیرعامل هواوی را پس بگیرد.
پیش‌تر نیز بــا ادامه جنگ تجــاری میان 
آمریکا و چین، وزارت دادگستری ایالات‌متحده 
دوشنبه شب )هشتم بهمن ماه( رسماً شرکت 
هواوی که بزرگ‌ترین تولید‌کننده گوشی‌های 

هوشمند در چین است را متهم کرد.
به نوشته پایگاه بلومبرگ، در کیفرخواست 
صادره از ســوی دادســتانی آمریکا، این غول 
فناوری چینی به ســرقت اســرار تجاری یک 
شرکت آمریکایی و فریب‌کاری بانکی از طریق 
دور زدن تحریم‌های اعمال‌شــده علیه ایران، 

متهم شده است.
بلومبرگ پیش‌تر با اشاره به اقدامات پیشین 
آمریکا علیه شرکت هوآوی، از جمله طرح ادعای 
ارتباط این شرکت با ســرویس‌های اطلاعاتی 
چینی، نوشته است که اعلام رسمی اتهام قضایی 
علیه این شرکت نشــان‌گر تشدید تنش میان 

واشنگتن و پکن است.

دیگر اتهامات دادستان‌های آمریکایی علیه 
شــرکت هواوی، دولت آمریکا این شرکت و دو 
مجموعه وابســته به آن و منگ وانژو مدیر امور 
مالی این شــرکت را به دلیل ارتباط تجاری با 
ایران، به فریب نظــام بانکی آمریکا متهم کرده 
اســت. در کیفرخواســت دیگری هــم که در 
واشنگتن صادر شده، آمریکا ادعا کرده است که 
هوآوی اسرار تجاری شرکت تی موبایل آمریکا 
را ســرقت کرده و برای کارکنانی که به فناوری 
شرکت‌های رقیب دســت‌یابند، پاداش تعیین 
کرده است. اتهام دیگر مقام‌های آمریکایی به این 
شرکت این است؛ که هواوی با این‌کار، تحریم‌ها 
علیه ایران را زیر پا گذاشته و مِنگ وانژو، مدیر 
مالی هواوی نیز در مورد رابطه اســکای‌کام با 

کشور ایران به بانک‌ها دروغ گفته است.
آمریکا حدود یک دهه اســت که هواوی را 
همچنان متهم می‌کند؛ که تبدیل به پوششی 
برای جاسوسی چین و ریسک‌های امنیتی شده 

است، اتهامی که هواوی رد می‌کند.
در مقابل با این اتهامات، مدیر مالی هواوی 
روز یکم دسامبر )دهم آذر ماه( در ونکوور کانادا 
بازداشت شد و جلسه استرداد او به آمریکا قرار 
است روز چهارشــنبه )دهم بهمن ماه( برگزار 

شود.
به دنبال بازداشت منگ وانژو مناسبات روابط 
کانادا و چین متشنج شده‌ است. چین دو شهروند 
کانادایی را بازداشــت کرده و یک مرد کانادایی 
دیگر را که قبلاً به جرم قاچاق مواد مخدر محکوم 

شده بود به مجازات مرگ محکوم کرده است.
دولت چیــن هیچ‌یک از ایــن اقدامات را به 
بازداشت خانم وانژو ارتباط نداده، ولی هشدار 
داده کــه در صــورت عــدم آزادی او اقدامات 

تلافی‌جویانه شدیدی در پیش خواهد گرفت.
دولت آمریکا علاوه بر اعمال فشار به دولت 
چین برای کاستن از کسری موازنه تجاری، آن 
کشور را به بکارگیری روش‌های ناعادلانه تجاری 
و فشار آوردن به سرمایه‌گذاران آمریکایی برای 
واگذاری فناوری‌های خود به شرکت‌های چینی 

متهم می‌کند.
یک گزارش تــازه اطلاعاتــی وزارت دفاع 
آمریکا کــه ۲۵ دی‌ماه ســال 2019 میلادی 
منتشر شد، گوش‌زد می‌کند که چین از طریق 
نقض مالکیت معنوی و سرقت فناوری توانسته 
اســت ثمره تحقیقات آمریکا و دیگر کشورها 
برای پیشبرد فناوری‌های جدید را در بازارهای 
مختلف به‌ دست آورده و هزینه‌های نظامی خود 

را پایین نگاه دارد.
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به نظر می‌رسد که آمریکا مشتاق 
ارســال نزدیک به پنج هزار نیروی 
ارتش هم‌زمان بــا افزایش تنش‌ها 
بین دونالد ترامپ و نیکلاس مادورو، 
رئیس‌جمهــور ونزوئلا، به کشــور 

کلمبیا همسایه ونزوئلا است.
در جریان یک کنفرانس خبری 
که روز دوشنبه )هشتم بهمن ماه( 
برگزار شــد، خبرنــگاران متوجه 
یادداشتی در دســت جان بولتون، 
مشــاور امنیت ملی دولــت آمریکا 
شدند که در آن نوشته بود: افغانستان 
-> اســتقبال از مذاکرات. 5000 

سرباز به کلمبیا.
سایت خبری بیزینس‌اینسایدر 
در مورد این موضوع از کاخ ســفید 
ســؤال کرد و پرســید که بر اساس 
یادداشــت بولتون آیا دولت ترامپ 
قصد اعزام هزاران سرباز آمریکایی 
را به منطقــه دارد که ســخنگوی 
کاخ در جــواب گفت: ‌همان‌طور که 
رئیس‌جمهور گفته، همه گزینه‌ها 

روی میز است.
از زمانی که مادورو سیاست‌های 
مســتبدانه را در کشــورش به کار 
گرفته، ونزوئلا وارد بحران شــده و 
اقتصاد این کشور به سمت فروپاشی 

رفته است.
رئیس‌جمهــور آمریــکا و دیگر 
مقامــات کاخ ســفید در روزهای 
اخیر به استفاده از گزینه نظامی در 
ونزوئلا هم‌زمان با تشدید آشوب‌ها و 
اعتراضات سراسری که علیه مادورو 
شکل گرفته است، اشاره کردند؛ اما 

هیچ‌یک از مقامات دولت هیچ برنامه 
مشخصی برای چنین ادعایی مطرح 
نکردند،‌ اما یادداشت بولتون ظاهراً 
یکی از مهم‌ترین سرنخ‌هایی است 
که برنامه کاخ سفید در این رابطه را 

مشخص می‌کند.
هفته گذشته، خوان گوایدو، رهبر 
مخالفــان ونزوئلا، پــس از افزایش 
اعتراضــات خیابانی مــردم علیه 
مادورو، خود را رئیس‌جمهور موقت 
ونزوئلا خواند. دونالد ترامپ سریعاً 
وی را به‌عنــوان رهبر برحق ونزوئلا 
به رسمیت شــناخت و بسیاری از 
متحدان آمریکا نیز از این دســتور 
کار تبعیت کردند. این موضوع ابتدا 
مادورو را بر آن داشــت کــه روابط 
دیپلماتیک خود بــا ایالات‌متحده 
را قطع کند، امــا در تقابل با افزایش 
فشار‌ها از ســوی جوامع بین‌المللی 
به‌منظور پایین آمدن از قدرت، او از 

تصمیم خود منصرف شد.
مادورو هنــوز حمایــت ارتش 
ونزوئلا را همراه خود دارد، البته چین 
و روسیه نیز همچنان پشت مادورو 
هستند. جایگاه او در ونزوئلا به‌ شکل 
محسوســی تضعیف شده است،‌ اما 

هنوز از شکست بسیار دور است.
روز دوشنبه )هشتم بهمن ماه( 
بولتون دوباره بر موضع دولت ترامپ 
تأکید کــرد و گفت کــه همچنان 
گزینه‌ها روی میز هستند؛ همچون 
گزینه نظامی برای پایین کشــیدن 
مــادورو؛ همچنــان کــه وزارت 
خزانه‌داری نیز تحریم‌های جدیدی 
را علیه شرکت دولتی انرژی ونزوئلا 

اعمال کرده است.

اعمال تحریم‌های جدید از سوی 
دولت ترامپ فشــار مضاعفی را بر 
دولت مادورو بــرای کناره‌گیری و 
انتقال قدرت به رئیس‌جمهور خود 
خوانده وارد می‌کند؛ خوان گوایدو، 
رئیس‌جمهور خــود خوانده ونزوئلا 

حمایت آمریکا را همراه خود دارد.
از طرفی برخی نگران‌اند که این 
حرکت می‌توانــد نتیجه معکوس 
داشته باشــد و انگیزه لازم را برای 
مــادورو به‌منظور دســت بردن به 

قدرت و سرکوب معترضان بدهد.
ونزوئــا امــروز دســت‌خوش 
کشمکش سیاسی بین دو مرد شده 
که هر دو مدعی ریاســت‌جمهوری 
برحق کشــور هســتند: نیکلاس 
مــادورو کــه در ماه مــی 2018 
)اردیبهشت – خرداد( در انتخابات 
برای بار دوم رئیس‌جمهور شــد و 

خوان گوایدو، رهبر مخالفان.
گوایدو مدعی است که انتخابات 
سال 2018، دســتکاری شده بود 
و او به‌عنــوان رئیــس انجمن ملی 
)مجلس نماینــدگان ونزوئلا( حالا 
رئیس‌جمهور برحق کشور بر اساس 

قانون اساسی است.
ایالات‌متحــده پس‌ازاین اقدام 
به‌سرعت وی را به رسمیت شناخت 
و عنــوان کرد کــه مــادورو دیگر 
رئیس‌جمهور برحق کشور نیست. 
بااین‌حال مادورو با بی‌تفاوتی به این 
موضوع نگاه کــرد و از آن زمان هیچ 
نشانه‌ای برای کناره‌گیری از قدرت 

از طرف وی دیده نمی‌شود.
این تحریم‌ها تلاشی برای تغییر 

افکار مادورو در این زمینه است.

بر اساس یک دستور حکومتی، 
دونالد ترامپ، روز دوشنبه )هشتم 
بهمن مــاه( بــه وزارت خزانه‌داری 
دستور داد تا جرائم مالی را بر شرکت 
 ،)PdVSA( پترولئوس دو ونزوئلا
غول نفت و گاز دولتی ونزوئلا اعمال 
کند. شــرکتی که اشــتغال‌زایی و 
درآمد‌های میلیاردی بســیاری را 

برای ونزوئلا به دنبال داشته است.
مادورو از این شرکت برای تهیه 
پاداش اطرافیــان و خرید وفاداران 
خود استفاده می‌کند؛ به‌طور مثال 
او بخشی از ســهام غول انرژی را به 

اعضای ارتش ونزوئلا ارائه کرد.
تحریم‌هــا پیچیده هســتند اما 
به‌صورت کلــی می‌تــوان آن‌ها را 
این‌گونــه تشــریح کــرد: تمــام 
 PdVSA دارایی‌هــای شــرکت
همچــون منابع مالــی و دارایی‌ها 
در آمریــکا توقیــف می‌شــوند. 
هرگونــه درآمدی کــه در تعامل با 
ایالات‌متحده به‌دست‌آمده باشد تا 
زمانی که مادورو کنترل شــرکت را 
به یک قدرت انتخاب شده به‌صورت 
دموکراتیک یا شخص گوایدو انتقال 

دهــد، دور از دســترس می‌ماند. 
بااین‌حال پالایشــگاه‌ها همچنان 
می‌توانند تا زمانی که منافع به دولت 
مادورو منتقل نشود، نفت این کشور 

را خریداری کنند.
هدف دولت ترامپ کاملاً‌ مشخص 
است: آســیب به یکی از اصلی‌ترین 
منابع قدرت مادورو، به‌منظور کاهش 
توانایی وی برای پرداخت رشــوه به 
وفادارانش. این اقدام می‌تواند منجر 
به شکست ســد حامیان رسمی او و 

الزام برای کناره‌گیری وی شود.
اســتیون منوچیــن، وزیــر 
خزانه‌داری آمریــکا در بیانه‌ای که 
روز دوشنبه منتشر شد عنوان کرد 
کــه: ‌ایالات‌متحــده از تمام قدرت 
دیپلماتیــک و اقتصــادی خــود 
بــرای حمایــت از خــوان گوایدو، 
رئیس‌جمهور خود خوانده و رئیس 
انجمن ملی و تلاش مــردم ونزوئلا 
برای بازگرداندن دموکراســی خود 

استفاده می‌کند.
در تئــوری، ایــن موضوع خوب 
به نظر می‌رســد و منتقدان مادورو 
همچون سناتور مارکو روبیو که در 
صف مواضع محکــم دولت ترامپ 
علیه رهبر ونزوئلا هســتند، چنین 

اقدامی را تحسین می‌کنند.
او در توئیتر خود نوشــت: همه 
 PdVSA دارایی‌ها و منافع شرکت
حالا بلوکه شــده‌اند و اشــخاص از 
تعاملات با این دولت منع شــده‌اند. 
نفت ونزوئلا به مــردم ونزوئلا تعلق 
دارد و پول نفت به دولت برحق خوان 

گوایدو می‌رسد.
اما در عمــل احتمــال واکنش 
مادورو و نتیجه معکوس از این ماجرا 
می‌رود و شاید مادورو به‌طور بالقوه 
به ریاســت‌جمهوری خود بچسبد 
و از آن کوتاه نیایــد. چراکه احتمالاً 
مادورو بهانه‌ای به دست می‌آورد که 
اقتصاد ضعیف خود را توجیه کند و 
تقصیرات را بر گردن آمریکا اندازد و 
این‌گونه حتی قدرت خود را تقویت 
کند. تحریم‌های PdVSA شاید 
وفاداران مــادورو را اندکی تضعیف 
کند، امــا تأثیر بیشــتری نخواهد 
داشت. این ســخن یکی از مقامات 
آگاه نسبت به موضوع تصمیم برای 
تحریم‌ها اســت؛ کسی که خواست 
نامش به دلیل بودن در دولت ترامپ 

افشا نشود.
یکی دیگــر از مقامــات عنوان 
می‌کند که ایــن اقدام بــه مادورو 
بهانه‌ای می‌دهد تا بگوید که آمریکا 
قصد دارد یک کودتا را علیه او ایجاد 

کند.
اگر اقتصاد بیشــتر از حالتی که 

اکنون در آن غرق شده، در باتلاق فرو 
رود، رهبر کنونی ونزوئلا تحریم‌های 
ایالات‌متحــده را عامــل موضوع 
می‌شــمارد و دوباره طرفدارانی را 
در میــان نخبگان ونزوئــا به‌ویژه 
در میان رهبران نظامی به دســت 
مــی‌آورد؛‌ کســانی که از مــادورو 
حمایــت می‌کنند تــا همچنان در 

قدرت بمانند.
مــادورو به یک بهانه نیــاز دارد. 
میلیون‌ها نفر به دلیل سقوط شدید 
اقتصاد، از کشور گریخته‌اند. تورم به 
سقف رسیده اســت. نرخ گرسنگی 
همچون موشــک بالا رفته است و 
بیماری‌هایــی که زمانی از کشــور 
ریشه‌کن شــده بود، دوباره شدت 
گرفته‌اند و بحران سلامت جدیدی 
ایجاد کرده‌اند. جای تعجبی نیست 
که همه این مســائل مــادورو را به 
رهبری غیر محبــوب تبدیل کرده 
است. درحالی‌که هیچ شکی نیست 
که مــادورو احتمالاً پــول کمتری 
برای خــراج دادن و منافــع خود از 
سوی غول نفتی به دست می‌آورد، 
اما ایــن تحریم‌هــا زندگی تک‌تک 
شهروندان ونزوئلا را نیز تحت تأثیر 

قرار می‌دهد.
در کنار همه مسائل، این شرکت 
شــغل ثابت )بــرای کســانی که 
می‌توانند آن شغل را به دست آورند( 
و درآمد برای برنامه‌های اجتماعی 
کشور را ایجاد می‌کند؛ اما نبود پول 
قابل‌اتکا که عامل آن آمریکا است، 
می‌تواند فشار بیشتری را بر اقتصاد 

مخروبه کشور و مردمش وارد کند.
مقام دولتی که خواســت نامش 
فاش نشود گفت: این موضوع امنیت 

همه افراد را زیر سؤال می‌برد.
تصمیــم تحریــم می‌تواند در 
کوتاه‌مــدت معنادار باشــد؛ اما اگر 
مــادورو به ماندن اصرار بــورزد و از 
تحریم‌های جدید برای بهانه‌جویی 
بهــره ببــرد و عنــوان کنــد که 
امریــکا عامل همه مســائل و تورم 
غیرقابل‌کنترل در کشورش است، 
درنتیجه این اقدام نتیجه معکوس‌ 

به دنبال دارد.

یادداشت بولتون لو رفت؛

پنج هزار سرباز آمریکایی در مسیر ونزوئلا

گزارش

سینا سبزیان

به دنبال توفان شدید و ســهمگینی که کوبا را در هم 
نوردید، مقامات این کشــور اعلام کردند کــه چهار تن 
کشته و 195 تن دیگر زخمی شده‌اند. به گفته این مقامات 
توفانی که هاوانا پایتخت این کشــور را در نوردیده، یکی 
از سهمگین‌ترین و کم‌سابقه‌ترین توفان‌های وارده به این 

کشور شده است.
خبرگزاری سی‌ان‌ان آمریکا گزارش کرد که خبرهای 
واصله از هاوانا و عکس‌هایی که از این رویداد تهیه شــده 
حاکی از وقوع یک توفان هولناک در این کشــور اســت 
که شــامل ریزش آوار و بقایای توفان بر روی خودروهای 
واژگون و ســیل‌ گرفتگی مناطق ســاحلی شــهر هاوانا 

می‌شود.
میگل دایاز کانــل، رئیس‌جمهور کشــور کوبا که در 
جریان رخ داد ایــن توفان در حال سرکشــی به فعالیت 
نیروهای امــدادی و کارکنان ســرویس‌های اضطراری 
کشور بود، بعد از توفان خسارت ناشی از آن را بسیار زیاد و 

سهمگین توصیف کرد.

بر اساس اعلام دولت کوبا، بادهای قوی با سرعت بیش 
از 100 کیلومتر بر ساعت آسیب‌های جدی به ساختمان‌ها 
شده است و مناطق با ارتفاع کم در شهر هاوانا گرفتار سیل 
هستند. به گفته مقامات مرتبط استان‌های پینار دل‌ریو، 

آرتمیسا و مایابکه نیز از این توفان بی‌نصیب نمانده‌اند.
از جمله حوادثی که مردم شهر هاوانا کوبا همواره با آن 
روبرو هستند، تنوره‌های دریایی در کرانه دریا در سواحل 
است که این تنوره‌ها در مقایسه با توفان اخیر بسیار ناچیز 

هستند.
ساکنان شهر هاوانا صدای سهمگین توفان اخیر را به 
صدای موتور هواپیمای جت تشبیه کرده‌اند و شنیده‌ها 
حاکی از تغییرات گسترده فشــار هوا در مناطق مختلف 

شهر است.
کشور کوبا به دلیل قرار گیری در کرانه اقیانوس اطلس 
همواره در معرض شرایط ســخت آب و هوایی همچون 
توفان و تندبادهایی اســت که از ســمت این اقیانوس به 
ساحل می‌وزند. کوبا کشوری در دریای کارائیب است که 
در بازه اول ژوئن تا 30 نوامبر هرساله نسبت به وقوع چنین 

حوادثی آسیب‌پذیر است.

آن‌طور که خبرگزاری ســی‌ان‌ان گزارش کرده است، 
توفان ایرما در سپتامبر ســال 2017 میلادی که منجر 
به کشــته شــدن 10 تن در کوبا شــد، مرگ هفت تن 
سسسسسرا در هاوانا به دنبال داشت. بر اساس گزارش‌ها 
توفان ایرما با بادهایی با ســرعت 200 کیلومتر بر ساعت 
همراه بود که سیل گرفتگی گســترده مناطق مختلف و 

خسارات بسیار را به دنبال داشت.
به گفته کارشناسان سیل ایجاد شــده ناشی از بارش 

شدید باران و همراهی آن با توفان بوده است. توفان آلبرتو 
نیز اوایل خرداد امسال منجر شــد که در کمتر از هشت 
ساعت بیش از دوازده ســانتیمتر باران ببارد. این توفان 
دریایی به ســمت شــمال و خلیج مکزیک حرکت کرد و 
پالایشگاه‌ها و تأسیســات نفتی آمریکا را نیز به تعطیلی 
کشاند. توفان آلبرتو با بادهای منطقه‌ای با سرعت یک‌صد 
و پنج‌ کیلومتر همراه شد و سواحل دیگر آمریکا را نیز در 

هم نوردید.

با 4 کشته و 195 مجروح

توفان کوبا را  در هم کوبید

رئیس‌جمهور آمریکا و 
دیگر مقامات کاخ سفید در 

روزهای اخیر به استفاده 
از گزینه نظامی در ونزوئلا 

هم‌زمان با تشدید آشوب‌ها 
و اعتراضات سراسری که 
علیه مادورو شکل گرفته 

است، اشاره کردند

برخی نگران‌اند تحریم 
دارایی‌ها و درآمدهای نفتی 

ونزوئلا می‌تواند نتیجه 
معکوس داشته باشد و 

انگیزه لازم را برای مادورو 
به‌منظور دست بردن به 

قدرت و سرکوب معترضان 
بدهد
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